
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      258     DEL     26/05/2022 
 

 

 

OGGETTO 

 
 

RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE SOC ONCOLOGIA MEDICA E PREVENZIONE ONCOLOGICA AL PROF. 
FABIO PUGLISI. 
 

 
 

 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
OGGETTO: RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE SOC ONCOLOGIA MEDICA E 

PREVENZIONE ONCOLOGICA AL PROF. FABIO PUGLISI. 
 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”  

 

Premesso che con DGR n. 612 del 13.04.2016, è stato approvato il testo del Protocollo d’Intesa 
tra la Regione Friuli Venezia Giulia e le Università degli Studi di Trieste e Udine avente ad oggetto la 
disciplina dello svolgimento delle attività assistenziali delle Università nell’ambito del Servizio Sanitario 
Regionale; 

Richiamato in particolare l’art. 9 del suddetto Protocollo, ai sensi del quale la responsabilità 
dirigenziale delle strutture dirette dal personale del SSR viene affidata al personale predetto a meno che, 
all’esito delle relative procedure selettive, non venga individuato un docente universitario di ruolo delle 
Università e che alla cessazione, per qualsiasi motivo, dell’incarico conferito, cessa la direzione 
universitaria della Struttura e si procede ad una nuova selezione ai sensi della normativa vigente; 

Dato atto che con DGR n. 907 del 18.05.2017 è stato approvato il Protocollo di intesa tra la 
Regione Friuli Venezia Giulia, l’Università degli Studi di Udine e il CRO di Aviano per lo svolgimento 
delle attività assistenziali dell’Università presso questo Istituto, stipulato in data 31.05.2017, la cui 
vigenza triennale è stata prorogata per un periodo di uguale durata, con scadenza al 31.05.2023, ai sensi 
dell’art. 2 del medesimo Protocollo; 

Vista la deliberazione CRO n. 185 del 01.06.2017, con cui veniva attribuito l’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa Oncologia B al Prof. Fabio Puglisi per il periodo dal 
01.06.2017 fino al 31.05.2022; 

Dato atto che con la medesima deliberazione veniva altresì approvato l’accordo con l’Università 
di Udine per lo svolgimento delle attività assistenziali del prof. Puglisi presso questo Istituto, per una 
durata corrispondente a quella dell’incarico di direzione conferito allo stesso. 

Tenuto conto che in relazione a quanto sopra si è quindi provveduto alla valutazione di 1^ istanza 
e alla valutazione di 2^ istanza del Collegio Tecnico, entrambe con esito positivo come da 
documentazione agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”; 

Richiamato il vigente Atto Aziendale del CRO, preliminarmente adottato con deliberazione DG 
n. 52 del 22.3.2016 e da ultimo modificato con deliberazione DG n. 109 del 21.03.2019, in base alla 
quale risulta che le SOC Oncologia B e Oncologia C sono state oggetto di accorpamento di funzioni e 
corrispondono all’attuale SOC Oncologia Medica e Prevenzione Oncologica; 

Richiamate inoltre: 

• la deliberazione D.G. n. 479 del 27.12.2017 di adozione del Regolamento aziendale concernente le 
procedure di conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali (Area della dirigenza Medica e 
SPTA); 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

• la deliberazione D.G. n. 480 del 27.12.2017 di adozione del Regolamento attuativo dell’Atto 
Aziendale, successivamente integrato con deliberazione D.G. n. 413 del 12.10.2018; 

• la deliberazione D.G. n. 481 del 29.12.2017, riguardante la graduazione degli incarichi dirigenziali 
attualmente in essere; 

• la deliberazione D.G. n. 249 del 26.05.2022, con la quale si è provveduto alla quantificazione 
definitiva dei Fondi contrattuali anno 2021 e provvisoria dei Fondi contrattuali anno 2022 per il 
personale della dirigenza area sanità; 

 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro della dirigenza area sanità ed in particolare l’art.20 
del CCNL del 19.12.2019 in merito al conferimento e alla revoca degli incarichi di struttura complessa e 
dei successivi artt. da 56 a 59 in base ai quali è previsto che l’esito positivo della valutazione affidata al 
Collegio Tecnico realizzi la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento 
di altro della medesima tipologia di pari o maggiore rilievo gestionale ed economico; 

Vista la nota prot. n.9214/P del 23.05.2022, con cui questo Istituto ha comunicato all’Università 
degli Studi di Udine e alla Direzione Centrale Salute l’esito positivo della procedura di valutazione 
dell’incarico del prof. Puglisi, rappresentando al contempo la realizzazione della condizione per la 
conferma dell’incarico del prof. Puglisi in applicazione del summenzionato Protocollo d’Intesa; 

Dato atto che l’incarico dirigenziale in argomento trova copertura sui competenti Fondi 
contrattuali; 

Ricordato che gli incarichi di Struttura possono cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora 
dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni 
normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale e in 
particolare dell’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto delle disposizioni 
ordinamentali e previdenziali in materia; 

Vista la Deliberazione n.200 del 26.04.2022 di “Approvazione definitiva del programma annuale e 
del Bilancio Preventivo 2022 corredata del parere del Collegio Sindacale”; 

Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue:  

• rinnovo incarico dirigenziale quinquennale di Direttore della SOC Oncologia Medica e 
Prevenzione Oncologica al Prof. Fabio PUGLISI dal 01.06.2022 al 31.05.2027; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 

 
 

1) di rinnovare l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di Oncologia Medica 
e Prevenzione Oncologica al Prof. Fabio PUGLISI, per il periodo dal 01.06.2022 e fino al 
31.05.2027; 

 
2) di precisare che l’incarico può cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora dovessero 

sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, 
legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale e in 
particolare dell’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto delle 
disposizioni ordinamentali e previdenziali in materia;  

 
3) di precisare che l’incarico dirigenziale in argomento trova copertura sui competenti Fondi 

contrattuali. 
 

4) di trasmettere la presente deliberazione all’Università degli Studi di Udine e alla Direzione 
Centrale Salute per il seguito di competenza. 

 
 
Allegati n. // 



 Atto n. 258 del 26/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 26/05/2022 16:28:15
IMPRONTA: 365D82D0197B812D15B51AB1A6919FA1E6AC1CBAD90AACD643BB722FC0F06B1C
          E6AC1CBAD90AACD643BB722FC0F06B1C0D699F45F8FDB43B05F6232E6EAE81D5
          0D699F45F8FDB43B05F6232E6EAE81D5EF6C6AAC013A781DC26FCE21F646D466
          EF6C6AAC013A781DC26FCE21F646D466D8537B29A282204F9BB7A8DED7B6AF31

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 26/05/2022 16:45:39
IMPRONTA: 70BC0B0D98489483A5C9B08F883DAB62C45E5D1D67EA0B3E067B7C133FB17F25
          C45E5D1D67EA0B3E067B7C133FB17F25D82DDB7FF45861B36DFE4F4EDF37D1DC
          D82DDB7FF45861B36DFE4F4EDF37D1DC05E044EF68236D2DAF2A80926B5C6337
          05E044EF68236D2DAF2A80926B5C6337469FF17F987354B6DEFF18C841F1D539

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 26/05/2022 16:49:19
IMPRONTA: 377FE9D90FE2699F7AE506478606A6233A1039221E0BC3898BD74F200182EB83
          3A1039221E0BC3898BD74F200182EB838A88426B9B2A1D8615207ED5C4FC57F0
          8A88426B9B2A1D8615207ED5C4FC57F0B3AC988114B2B1C2AD428701F58C7E91
          B3AC988114B2B1C2AD428701F58C7E9160775364DCE6469243318CD0A7FF275A

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 26/05/2022 16:58:04
IMPRONTA: 7B4B8EFA135F8AEBAF1498C0D8E3D2AF1DA63909A5C0AE5AB41EC22F1072D61E
          1DA63909A5C0AE5AB41EC22F1072D61EE795E12F2B41BD4BC0F88DB48AAC8E3A
          E795E12F2B41BD4BC0F88DB48AAC8E3AB69BBB2D2B7160010DC57653321D9EE0
          B69BBB2D2B7160010DC57653321D9EE0B260B752CD3995A9331F4B382AFE03C8

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 26/05/2022 17:01:46
IMPRONTA: 7F08E2DAB3FD31AAC488344A2586311E57A71F5261640345A64F69E69DC9EBA3
          57A71F5261640345A64F69E69DC9EBA3D8F6F7541482CA690EBC563A38B6C438
          D8F6F7541482CA690EBC563A38B6C4383B706EA3D7637672DEA9497EF6A4AFDC
          3B706EA3D7637672DEA9497EF6A4AFDCE7436C7336D1032E05FB1A60528D69B0

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 26/05/2022 17:14:16
IMPRONTA: 04CB7D07CF9043C27F46B67D24EFFC641EA7120DF9051C6CF53D70F3C0E34C18
          1EA7120DF9051C6CF53D70F3C0E34C1835C3425CE3A02B05D711D7AF419FB274
          35C3425CE3A02B05D711D7AF419FB27487235637606DB068021236B5A79DBC96
          87235637606DB068021236B5A79DBC96B5598511D5FFE1CF9B4584151D7CF034



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 27/05/2022, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/05/2022, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 27/05/2022 Mariella Losciale 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 258 del 26/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIELLA LOSCIALE
CODICE FISCALE: LSCMLL77A50L328U
DATA FIRMA: 27/05/2022 10:07:35
IMPRONTA: 0991C0AD4667CF7CAEB3DDD411BC5A357C2A63E02F448ADAC72AF5B2937F1E42
          7C2A63E02F448ADAC72AF5B2937F1E42C083EE73BBFD51BEB16103E2B37E98C6
          C083EE73BBFD51BEB16103E2B37E98C67E664A52483168818245734EDD2D0E2E
          7E664A52483168818245734EDD2D0E2EEDD89254E79E0CE02F298AED5F2E857D


	DLB 258
	CERT DLB 258

